
ANO XIII | Nº 1.056 | 29 de Março de 2020 a 30 de Março de 2020



Ano XII - Nº 1.056 - Armação dos Búzios
29 de Março de 2020 a 30 de Março de 2020

Marcelo Furriel da Silva

Grazielle Alves Ramalho

Marcelo Albino de Souza e Silva



Anexo 1 do RREO

Ano XII - Nº 1.056 - Armação dos Búzios
29 de Março de 2020 a 30 de Março de 2020



Ano XII - Nº 1.056 - Armação dos Búzios
29 de Março de 2020 a 30 de Março de 2020



Anexo 7 do RREO

Ano XII - Nº 1.056 - Armação dos Búzios
29 de Março de 2020 a 30 de Março de 2020



Ano XII - Nº 1.056 - Armação dos Búzios
29 de Março de 2020 a 30 de Março de 2020



Ano XII - Nº 1.056 - Armação dos Búzios
29 de Março de 2020 a 30 de Março de 2020



8

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
EXTRATO DO CONTRATO SOB O N°. 020/2020
Processo Administrativo nº: 1.013/2020
LOCATÁRIO: FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO DE BÚZIOS
LOCADOR: MIGUEL GUERREIRO MARTINS
OBJETO: Locação de imóvel situado na Avenida 
José Bento Ribeiro Dantas, nº 4.992, Lote 3, 
Quadra “E”, do Loteamento Porto Bello, loja 02, 
Manguinhos, Armação dos Búzios – RJ- CEP: 
28.950-000, objeto da Comarca de Cabo Frio – RJ, 
objeto da matrícula nº 4.995, do Cartório do 
Ofício Único de Armação dos Búzios, para 
abrigar as instalações do Centro de Referência 
do Idoso do Município de Armação dos Búzios – 
RJ.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 8.245/1991 e Artigo 
24, inciso X da Lei 8.666/1993.
PRAZO:12(doze)meses.
VALOR: R$ 6.439,07 (seis mil, quatrocentos e 
trinta e nove reais e sete centavos)

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
Extrato da Nota de Empenho nº 328
Emissão: 27/03/2020
Processo Administrativo nº 2951/2020
Objeto: Ajuda de custo aos universitários 
cadastrados e recadastrados no Município, 
referente a 06 meses do exercício de 2020.
Unidade Orçamentária: Secretaria Municipal de 
Educação, Ciência e Tecnologia.
Credor: Auxílio financeiro a estudantes.
Base Legal: Lei Municipal nº 658 de 25/07/2008. 
Valor da Nota: R$ 1.000.000,00 (um milhão de 
reais)

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
Extrato da Nota de Empenho nº 329
Emissão: 27/03/2020
Processo Administrativo nº 2951/2020
Objeto: Ajuda de custo aos universitários 
cadastrados e recadastrados no Município, 
referente a 06 meses do exercício de 2020.
Unidade Orçamentária: Secretaria Municipal de 
Educação, Ciência e Tecnologia.
Credor: Auxílio financeiro a estudantes.
Base Legal: Lei Municipal nº 658 de 25/07/2008. 
Valor da Nota: R$ 204.200,00 (duzentos e quatro 
mil e duzentos reais). 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
EXTRATO DO CONTRATO SOB O N°. 009/2018
Processo Administrativo nº: 14.262/2017
Termo Aditivo nº 02 – Prazo e valor
CONTRATANTE: Município de Armação dos Búzios, 
representado pela Secretaria Municipal de 
Educação, Ciência e Tecnologia
CONTRATADO: Saga Construtora EIRELI ME
OBJETO: Contratação de empresa especializada na 
prestação de serviços continuados de limpeza, 
desinfecção, higienização das instalações 
prediais e serviços de jardinagem nas áreas 
verdes, com fornecimento de mão de obra, 
ferramentas, equipamentos, materiais de 
higiene e limpeza necessários para atenderem as 
necessidades das unidades escolares, unidades 
de apoio e dependências da Secretaria Municipal 
de Educação, Ciência e Tecnologia 
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Presencial sob 
nº 004/2018 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 57 e 65 §1º da Lei 
8.666/1993
PRAZO:12(doze)meses.
VALOR: acréscimo de 5,24408% do valor original 
do contrato, correspondente a R$ 
129.811,20(cento e vinte e nove mil, oitocentos 
e onze reais e vinte centavos)

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
EXTRATO DO ADITIVO DO CONTRATO SOB O N°. 020/2018
TERMO ADITIVO N°. 02 – Prorrogação de Prazo
Processo Administrativo nº: 2.316/2018
LOCATÁRIO:Fundo Municipal de Assistência Social.
LOCADOR:Sueli Trindade Lopes
OBJETO: Locação de imóvel situado na rua  São Paulo, número 17, 
Quadra 07, Lote 22, Manguinhos, Armação dos Búzios – RJ, com a 
nalidade de manter o funcionamento do Conselho Tutelar do 
Município de Armação dos Búzios 
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei n º 8666/1993 e  Lei nº 
8.245/1991
PRAZO: 12 (doze) meses

Ano XII - Nº 1.056 - Armação dos Búzios
29 de Março de 2020 a 30 de Março de 2020


